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Protokół Nr IV/11
sesji Rady Gminy Orla
z dnia 1 lutego 2011 r.

Obrady IV Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 10 00- 1100. W sesji wzięło udział 15 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna
Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pani Jolanta Zofia Lewczuk – Przewodnicząca GKRPA w Orli,
Pan Marek Kułakowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Orla oraz sołtysi  poszczególnych
sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 
 
Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady IV sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone
oraz  sołtysów.  Stwierdził,  że  na  sali  jest  obecnych  15  radnych,  a  więc  obrady  Rady  są
prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż
został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. Zaproszenia stanowią załączniki
Nr 4, 5, 6 do protokołu. Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą
zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

W związku z tym, iż pytań i wniosków nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie
nad porządkiem obrad.
Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 15, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła
następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5. Analiza informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy za II pół. 2010 r.
6. Zatwierdzenie planów pracy komisji na 2011 r.
7. Przyjęcie sprawozdania z pracy Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych w 2010 r.
8. Uchwalenie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2011 r.
9. Informacja  o  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  w

Gminie Orla.
10. Rozpatrzenie raportu z wykonania Gminnego Programu Ochrony Środowiska.
11. Podjęcie uchwał Rady Gminy:

a) w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
b) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym

lokalu  użytkowego  znajdującego  się  w  budynku  administracyjnym  Urzędu
Gminy  Orla  oraz  części  nieruchomości  oznaczonej  numerem geodezyjnym
272/1,

c)  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe
odprowadzanie ścieków,



d) w  sprawie  ustalenia  dodatkowej  nazwy  miejscowości  Gredele-Kolonia  w
języku białoruskiej mniejszości narodowej,

e) w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej w Orli.

12. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
14. Wolne wnioski.
15. Zakończenie obrad.

Ad.  3.  Przewodniczący  Rady  Gminy zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  protokołu   z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
przyjęcie protokołu bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr III/10 sesji Rady Gminy Orla z dnia 22 grudnia 2010 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. W okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące
zadania:

− 19  stycznia  2011  r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  "Zagospodarowanie
centrum miejscowości Orla". Termin składania ofert upływa 03 lutego 201 r. o godzinie
10:00. W ramach planowanych zadań zostaną wykonane m.in. nawierzchnie z kostki
brukowej, instalacja elektryczna wraz z słupami oświetleniowymi, ustawione zostaną
nowe kosze i  ławki.  Plac zabaw  zyska nowe ogrodzenie i wyposażenie. Planowany
termin zakończenia inwestycji  -  15.06.2011 r.  Na  realizację  przedsięwzięcia Gmina
Orla otrzymała dofinansowanie w ramach działania „Odnowa i  rozwój wsi" objętego
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 w wysokości  75 %
kosztów kwalifikowanych tj. 245 697,00 zł. Całkowita wartość projektu wynosi 399 667,95
zł,

− 25.01.2011 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na „Przebudowę drogi gminnej nr
10827IB Oleksze –Dydule”. W ramach realizacji przedsięwzięcia na odcinku o długości
1700,86 m zostanie ułożona nowa nawierzchnia bitumiczna. Obecnie część tej drogi
posiada  nawierzchnię  żwirową,  część  nawierzchnię  bitumiczną,  ale  w bardzo  złym
stanie technicznym. Ustalony termin  składania ofert upływa 09.02.2011 r. o godzinie
09:00. Zgodnie z przyjętymi warunkami przetargu inwestycja ma być zrealizowana do
29.07.2011 r. Na realizację przedsięwzięcia Gmina Orla otrzymała dofinansowanie w
wysokości 50% kosztów kwalifikowanych z Narodowego Programu Przebudowa Dróg
Lokalnych 2008-2011,

− w dniu 30 grudnia 2010 r. został złożony wniosek o płatność na zadanie pt: „Remont
budynku świetlicy wiejskiej we wsi Malinniki" w ramach działania 4.1/413 „Wdrażanie
Lokalnych Strategii Rozwoju" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007 - 2013. Całkowita wartość zadania 157 522,49 zł, w tym wnioskowana kwota
pomocy  55  000,00  zł.  Termin  refundacji  poniesionych  kosztów  -  3  miesiące  od
złożenia wniosku,

− zakończono  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na
„Budowie  kanalizacji sanitarnej w Orli" obejmującej zasięgiem części następujących
ulic:  1  -go  Maja,  Kłeszczelowskiej,  Partyzantów,  Piaskowej,  Wyzwolenia,  A.
Czerwonej  oraz  Koszelowskiej,  Żwirki  i  Wigury,  Krótkiej,  Wąskiej  i  działki
geodezyjne nr 436/26 (droga), 436/17, 448 (droga), 391/12, 1017, 811/2, 811/3, 815/2,
jak  również  postępowanie  o  wydanie  decyzji  lokalizacji  celu  publicznego.  Po
uprawomocnieniu  decyzji  i  uzyskaniu  pozwolenia  od  Podlaskiego  Konserwatora
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Zabytków w B-stoku zostanie  złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę.
Gmina będzie ubiegać się o środki UE na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia,

− zakończono  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji  o
środowiskowych  uwarunkowaniach  na  realizację  przedsięwzięcia  polegającego  na
„Budowie tartaku wraz z instalacjami współpracującymi" na działkach ozn. nr geod.
8/1, 911/1, położonych w obrębie wsi Topczykały. Na obszarze ok. 22,42 ha powstanie
m.in.  tartak,  sortownia,  warsztat,  budynek  socjalny,  biuro,  kotłownia,  suszarnia,
magazyn drewna,

− 20  stycznia  b.r.  gościliśmy  w  Gminie  Orla  Pana  Macieja  Żywno  Wojewodę
Podlaskiego, Pana Jarosława Dworzańskiego - Marszałka Województwa Podlaskiego,
Pana  Walentego  Koryckiego-  Wicemarszałka  Województwa  Podlaskiego,  Starostów
Powiatu  Bielskiego  oraz  przedstawicieli  Grupy  IKEA.  Celem  spotkania  było
omówienie kwestii formalnych związanych z przebudową infrastruktury drogowej,

− z dniem 11 stycznia b.r.  Gmina Orla została  wpisana do rejestru gmin, na których
obszarze  są  używane  nazwy  w  języku  mniejszości.  Do  rejestru  wpisane  zostały
dodatkowe nazwy miejscowości w języku białoruskim wnioskowane przez Gminę, za
wyjątkiem miejscowości Gredele. Jest to wynikiem nieporozumienia. Gmina wystąpiła o
ustalenie dodatkowej nazwy dla wsi Gredele. W międzyczasie nastąpiła zmiana nazwy
kolonii Gredele. Komisja Nazw  Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych działająca
przy MSWiA zaleciła, aby wystąpić z  wnioskiem o ustalenie dodatkowej nazwy dla
zmienionej nazwy miejscowości, nie zwracając jednocześnie uwagi na fakt, iż do 31
grudnia 2010 r. na terenie gm. Orla były dwie miejscowości o nazwie "Gredele": wieś
i kolonia. Z  dniem 1 stycznia 2011 r. na mocy rozporządzenia MSWiA z 23 grudnia
2010  r.  w  sprawie  ustalenia,  zmiany  i  zniesienia  urzędowych  nazw  niektórych
miejscowości oraz ustalenia nazw obiektów fizjograficznych - nastąpiła zmiana nazwy
kolonii Gredele na Gredele-Kolonia,

− 11 stycznia b r. w Pałacu Prezydenckim odbyło się noworoczne spotkanie Prezydenta
RP Bronisława Komorowskiego ze społecznością prawosławną. Wzięło w nim udział
ok.  120  osób  m.in.  samorządowców,  naukowców  i  duchownych,  na  czele  z
Metropolitą Sawą. Podlasie reprezentowała grupa prawie 50 osób w tym i Wójt Gminy
Orla. Było to pierwsze takie spotkanie społeczności prawosławnej z prezydentem RP,
zorganizowane w okresie świąteczno-noworocznym,

− dokonano naprawy głównej silnika w równiarce - koszt 11 tys. zł, naprawiono układ
skrzyni biegów w Lublinie - koszt 1 tys. zł, naprawy autobusu szkolnego (rozrusznik,
chłodnica, hamulce) - koszt 1,2 tys. zł,

− dokonano remontu rozmytej przez wody gruntowe drogi Orla – Antonowo,
− w styczniu bieżącego po ogłoszeniu konkursu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie zadań z zakresu
usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  zostały  rozpoczęte  prace  mające  na  celu
zebranie  informacji od osób fizycznych zainteresowanych usunięciem azbestu, które
następnie  posłużą  do  opracowania  wniosku  o  dofinansowanie.  Koszty  demontażu,
transportu  i  utylizacji  azbestu  zostaną  zrefundowane  w  100  % przez  WFOŚIGW.
Termin składania wniosków upływa 31 marca 2011 roku,

− opracowany został harmonogram zebrań wiejskich, 
− 21 stycznia b.r. zostało przesłane do Redakcji programów rolniczych TVP zgłoszenie

kandydatury Wójta do konkursu "Wójt 2010 r.,
− w grudniu 2010 r. wśród pracowników Urzędu Gminy Orla została przeprowadzona

zbiórka  pieniężna  na  rzecz  Igora  Kulika  mieszkańca  wsi  Malinniki.  Zebrano  i
przekazano na rehabilitacje kwotę w wysokości 850 zł.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Wójtowi  Gminy  Orla  za  przedstawienie
informacji. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi.

Dyskusji radni nie podjęli.

Ad.  5. Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  informacja  o  sposobie  realizacji  uchwał
Rady Gminy Orla za II półrocze 2010 r. była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji
Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w
danym przedmiocie sprawy. 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad.6.  Przewodniczący  Rady  Gminy Orla przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu  –
zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy Orla na 2011 r. Przypomniał, że plan pracy
Komisji  do  spraw  Samorządu  i  Mienia  Komunalnego,  Komisji  Planowania,  Budżetu  i
Finansów  oraz  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  zostały  przekazane  radnym  wraz  z
zaproszeniami na sesję. Zwrócił się z zapytaniem, czy do zaprezentowanych planów pracy
będą  zgłaszane  uwagi  bądź  zapytania.  Uwag  i  pytań  nie  zgłoszono,  wobec  czego
Przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  planu  pracy  Komisji  do  spraw
Samorządu i Mienia Komunalnego na 2011 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
przyjęła  plan  pracy  Komisji  do  spraw  Samorządu  i  Mienia  Komunalnego  
na 2011 r.
Plan  pracy  Komisji  ds.  Samorządu  i  Mienia  Komunalnego  stanowi  załącznik  Nr  8  do
protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem planu pracy Komisji
Planowania, Budżetu i Finansów na 2011 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
przyjęła plan pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na 2011 r.
Plan pracy Komisji Planowania, Budżetu i Finansów na 2011 r. stanowi załącznik Nr 9 do
protokołu.

W dalszej części omawianego punktu obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad
przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (14 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 1 - ,,wstrz”.)
przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r.
Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 r. stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. 7. Przewodniczący Rady oznajmił, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
sprawozdania z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orli w
2010 r. Przypomniał, iż sprawozdanie było przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie
sprawy. 
Dyskusji w danym przedmiocie nie podjęto.
Sprawozdanie z pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Orli w
2010 r.  stanowi załącznik Nr 11 do protokołu
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Ad. 8.  Przewodniczący Rady zwrócił  się  z  zapytaniem, czy będą  zgłaszane  uwagi  bądź
zapytania  do  zapisów  ujętych  w  projekcie  uchwały  dotyczącej  uchwalenia  Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Orla na 2011 r.
Stwierdził, iż radni dyskutowali w przedmiocie programu na posiedzenia komisji.

Pytań i uwag radni nie zgłosili, w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
podjęła uchwałę Nr IV/13/11 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Orla na 2011 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Ad.9.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla  oznajmił,  iż  kolejny  punkt  porządku  obrad
dotyczy analizy informacji o realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w
Gminie Orla. Stwierdził, iż informacja była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie
sprawy. 
Dyskusji w danym przedmiocie nie podjęto.
Informacja o realizacji  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  w Gminie Orla
stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Ad.10.  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  realizacji  porządku  obrad  dotyczącego
rozpatrzenia raportu z wykonania Gminnego Programu Ochrony Środowiska. Stwierdził, iż
raport  podobnie  jak  poprzednia  informacja  był  przedmiotem  analizy  na  posiedzeniach
komisji, a następnie zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi do
raportu.
W związku  z  tym,  iż  uwag  i  zastrzeżeń  nie  zgłoszono  Przewodniczący  Rady  zarządził
głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (15 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.)
przyjęła raport z wykonania Gminnego Programu Ochrony Środowiska.
Raport z wykonania Gminnego Programu Ochrony Środowiska stanowi załącznik Nr 14 do
protokołu.
Ad.  11.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu
porządku obrad „Podjęcie uchwał”. Z uwagi na fakt, iż zarówno radni jak i sołtysi otrzymali
projekty uchwał, zgłosił wniosek formalny, aby uchwały były podejmowane bez uprzedniego
odczytywania ich treści.  Poprosił  radnych o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.
Radni  nie  podjęli  dyskusji  w  danej  kwestii,  wobec  czego  przewodniczący  poddał  pod
głosowanie wniosek formalny w sprawie podejmowania uchwał bez uprzedniego odczytania
ich treści. 

Rada  Gminy w wyniku jawnego głosowania  (za  – 15,  przeciw – 0,  wstrz.  –  0)  przyjęła
wniosek w sprawie podejmowania uchwał bez uprzedniego odczytania ich treści. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy
powołania  Komisji  Inwentaryzacyjnej.  Poinformował,  iż  członkowie  Komisji  do  spraw
Samorządu  i  Mienia  Komunalnego  zaproponowali  do  składu  komisji  kandydaturę  Pana
Jarosława  Starczewskiego,  zaś  Komisja  Planowania,  Budżetu  i  Finansów wytypowała  do
składu  komisji  Pana  Marka  Chmielewskiego.  Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w  tej
sprawie wnoszone uwagi bądź propozycje zmian.
W  związku  z  tym,  iż  wniosków  i  uwag  radni  nie  zgłosili  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie.
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Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr IV/14/11 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  iż  kolejna  uchwała dotyczy  wyrażenia
zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym lokalu użytkowego znajdującego się w
budynku  administracyjnym  Urzędu  Gminy  Orla  oraz  części  nieruchomości  oznaczonej
numerem geodezyjnym  272/1.  Przypomniał  radnym,  iż  treść  uchwały  była  przedmiotem
analizy na posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą
zgłaszane uwagi  bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały  pod głosowanie.

Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  14,  przeciw –  0,  wstrz.  –  1)  podjęła
uchwałę  Nr  IV/15/11  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  w  trybie
bezprzetargowym lokalu  użytkowego znajdującego  się  w budynku administracyjnym
Urzędu  Gminy  Orla  oraz  części  nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym
272/1.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali również projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Następnie udzielił głosu Wójtowi Gminy.
Pan Piotr Selwesiuk Wójt Gminy przypomniał,  iż na posiedzeniach obie Komisje Rady
Gminy zaproponowały cenę 1m3 odprowadzanych ścieków w wysokości 6,30 zł plus VAT.
Stwierdził, iż zaproponowana przez radnych stawka jest największą w Polsce, stąd też zgłosił
wniosek formalny w sprawie ustalenia ceny za 1m³ odprowadzanych ścieków  w wysokości
4,20 zł plus podatek od towarów i usług VAT.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem w sprawie ustalenia ceny
za 1m³ odprowadzanych ścieków  w wysokości  4,20 zł  plus podatek od towarów i usług
VAT.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13  przeciw –  1,  wstrz.  –  1)  przyjęła
wniosek w sprawie ustalenia ceny za 1m³ odprowadzanych ścieków  w wysokości 4,20 zł plus
podatek od towarów i usług VAT.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady na prośbę Przewodniczącego Rady przedstawił projekt
uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe
odprowadzanie ścieków.
Do projektu uchwał innych wniosków nie zgłoszono wobec czego Przewodniczący zarządził
głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  1,  wstrz.  –  1)  podjęła
uchwałę  Nr  IV/16/11  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  zbiorowe zaopatrzenie  w  wodę  i
zbiorowe odprowadzanie ścieków.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o  zgłaszanie uwag  bądź zapytań do zapisów
ujętych  w  projekcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  dodatkowej  nazwy  miejscowości
Gredele-Kolonia w języku białoruskiej mniejszości narodowej. W związku z tym, iż pytań i
uwag radni nie zgłosili poddał projekt pod głosowanie.
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Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  14,  przeciw –  0,  wstrz.  –  1)  podjęła
uchwałę  Nr  IV/17/11  w  sprawie  ustalenia  dodatkowej  nazwy  miejscowości
Gredele-Kolonia w języku białoruskiej mniejszości narodowej.
Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

Kolejna  uchwała  dotyczyła skargi  na  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  w  Orli.  Przewodniczący  Rady  zauważył,  iż  była  ona  również  przedmiotem
dyskusji na posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w
tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i
uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  15,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr IV/18/11 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Orli.
Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 12. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny Marek Chmielewski  zgłosił  potrzebę  rozwiązania  problemu z  zalewaniem części
ulicy A. Czerwonej w Orli, na wysokości tzw. „glinek”. Zwrócił się z zapytaniem, czy jest
projekt  wykonania  remontu  części  ulicy  A.  Czerwonej,  gdzie  w  2010  r.  wykonano
kanalizację, i czy zakłada on rozwiązanie tego problemu.
Wójt Gminy poinformował, iż problem pojawił się w roku bieżącym. Zapewnił, iż wiosną
zostanie wykonany rów i podłączony do kanału burzowego. Prace te zostaną zrealizowane
jeszcze przed remontem ulicy.
Następnie głos zabrał radny Michał Mincewicz, składając wniosek w sprawie wykonania na
skrzyżowaniu ulic  Wyzwolenia i  Mickiewicza  w Orli  studzienki  i  podłączenia  do  kanału
burzowego.
Wójt Gminy wyjaśnił, że z uwagi na fakt, iż są to drogi powiatowe, wniosek radny powinien
złożyć do Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim. 
Radny M.  Mincewicz zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  ul.  Wyzwolenia  w  Orli  jest  drogą
powiatową, czy drogą gminną.
Wójt poinformował, iż jest to droga powiatowa.
Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania radnych udzielono w pkt. 12
Ad. 14. W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:

Wójt  Gminy zwrócił  się  z  prośbą  do  sołtysów,  aby  poinformowali  mieszkańców
swoich miejscowościach o terminach zaplanowanych zebrań wiejskich dotyczących wyborów
sołtysa i rady sołeckiej.

Następnie głos zabrał Pan Sergiusz Martynowicz mieszkaniec Orli. Zwrócił się z zapytaniem
do  radnego  Marka  Chmielewskiego,  przez  kogo  na  gruntach  wspólnoty  pastwiskowej
niedaleko  uroczyska  „Zielony dąb”  została  wybudowana  scena,  bo  są  rozpowszechnianie
plotki, iż dokonał tego radny M. Chmielewski. 
Radny  Marek  Chmielewski poinformował,  iż  konstrukcja,  która  znajduje  się  we
wspomnianym miejscu została wybudowana wspólnymi siłami członków wspólnoty.
Pan S. Martynowicz zapytał, czy scenę z betonu również wybudowała wspólnota, i czy są na
to stosowne pozwolenia.
Radny  Marek  Chmielewski stwierdził,  iż  to  pytanie  trzeba  kierować  do  członków
wspólnoty.
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Głos w danym przedmiocie sprawy zabrał Wójt Gminy wyraził pogląd, że jeśli coś zostało
wykonane to trzeba mieć odwagę, aby się przyznać do tego. Była przeprowadzona kontrola
przez  Nadzór  budowlany  w  tej  sprawie,  a  winny  boi  się  przyznać  do  tego,  że  dokonał
samowoli.  Nie jest tajemnicą, że scena została wybudowana i przez kogo.
Radny  Marek  Chmielewski podkreślił,  iż  potwierdził,  że  członkowie  wspólnoty
wybudowali konstrukcję, a nie, że nie wybudował sceny.
Wójt Gminy poinformował, iż były podejmowane próby weryfikacji członków wspólnoty,
lecz nie udało się tego dokonać. Zaproponował, aby tego typu sprawy poruszać na innym
forum, niż podczas obrad Rady Gminy Orla.

W dalszej części 14 punktu porządku obrad głos zabrali:

Pani  Irena  Odzijewicz  Sekretarz  Gminy poinformowała,  iż  radni  otrzymali  do
przeanalizowania  sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na
poszczególnych stopniach  awansu  zawodowego.  Wyjaśniła,  iż  zgodnie  z  obowiązującymi
przepisami nauczyciele mają osiągnąć średnią wynagrodzeń, określoną przez ustawę Karta
Nauczyciela.  Ze  sprawozdania,  które  radni  otrzymali  wynika,  że  gmina  musi  dopłacić
nauczycielom  kontraktowym  –  4 166,36  zł  (etatów  1,  83),  nauczycielom  mianowanym
15 412,14  zł  (  etatów  9,75),  nauczycielom  dyplomowanym  38 837,25  zł  (etatów  11,49).
Dodała, iż średnie są gwarantowane wszystkim nauczycielom i w związku z tym na gminie
spoczywa obowiązek wypłaty wyrównań. Następnie Sekretarz Gminy poinformowała, iż 3
kwietnia br. odbędą się wybory do Izb Rolniczych i wszyscy rolnicy mają prawo udziału w
wyborach. 

Radny  Marek  Chmielewski  nawiązując  do  wyjaśnień  dotyczących  wysokości  średnich
wynagrodzeń nauczycieli zwrócił się z zapytaniem, czy jednorazowy dodatek uzupełniający
będzie  wypłacany  nauczycielom  z  budżetu  gminy,  czy  też  wystarczą  na  to  środki  które
otrzymuje Gmina w postaci subwencji.
Pani Joanna Onufryjuk Skarbnik Gminy poinformowała, iż pieniądze te będą pochodziły
ze środków pochodzących z budżetu gminy, gdyż subwencja nie wystarcza na realizowane
zadania oświatowe.

Następnie głos  zabrał  radny A.  Gołub odnosząc  się  do  kwestii  związanej  ze  wspólnotą.
Radny poinformował, iż z posiadanych przez niego informacji wynika, że wspólnota była
utworzona  w  chwili  uwłaszczenia  rolników  w  danej  wsi.  Jest  ona  niepodzielna  i  jest
własnością wsi.  Obecnie udziały we wspólnocie ma ANR Skarbu Państwa. Ze wspólnoty
mógł korzystać każdy mieszkaniec wsi który miał bydło. Zaproponował aby zaprosić na sesję
Posła J. Matwiejuka, aby wyjaśnił pewne kwestie związane ze wspólnotą.
Randy E. Kalina wyjaśnił, że  w przypadku, gdy ktoś zamierza podejmować jakieś działania,
które dotyczą wspólnoty - wszyscy udziałowcy muszą wyrazić na to zgodę zgodę.
Głos w danym przedmiocie sprawy zabrał Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu Gminy
Orla informując zebranych, iż prawo korzystania ze wspólnoty mają tylko jej udziałowcy.
Wójt  Gminy oznajmił,  iż  w  przypadku  wątpliwości  dotyczących  wspólnoty  można
porozmawiać z radca prawnym.

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie zgłoszono.

Ad.  15. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął sesję.

    Protokołowała    Przewodniczący Rady
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Mariola Kubajewska                  Aleksander Klin
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